А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2023                          № 1055

г.Нововоронеж

Об утверждении положения

и состава межведомственной

комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

На основании Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности

дорожного движения", руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа

город Нововоронеж, в целях оптимизации работы по обеспечению безопасных

условий движения на дорогах и улично-дорожной сети на территории городского

округа город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о межведомственной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения при администрации городского округа город

Нововоронеж (приложение № 1).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения при администрации городского округа город

Нововоронеж (приложение № 2).

3. Постановления администрации городского округа город Нововоронеж от

19.05.2023 № 468, от 20.07.2023 № 702, от 21.01.2022 № 57 считать утратившими

силу с момента вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Вестник органов

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Жегульского Ю.И.

Глава администрации                Р.В. Ефименко

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа

город Нововоронеж

от 11.10.2023 № 1055

Положение о межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации

городского округа город Нововоронеж

1. Порядок деятельности межведомственной комиссии

1.1. Состав  межведомственной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации городского округа город Нововоронеж

(далее - Комиссия) утверждается постановлением администрации городского

округа город Нововоронеж.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации, законодательством

Воронежской области, нормативно – правовыми  актами органов местного

самоуправления городского округа город Нововоронеж.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний,

которые проводятся по мере необходимости при рассмотрении обращений

граждан, но не реже одного раза в квартал.

1.4. Дата и время проведения заседаний определяется председателем или

заместителем председателя Комиссии.

1.5. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

половины от утвержденного состава Комиссии.

1.6. По решению Комиссии на заседания могут приглашаться иные лица,

которые могут быть заслушаны по вопросам ведения Комиссии.

1.7. Деятельностью Комиссии руководит ее председатель. В отсутствие

председателя Комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя

Комиссии.

1.8. В отсутствие члена Комиссии основного состава его полномочия

исполняет член Комиссии запасного состава без дополнительного оформления

полномочий.

1.9. Решения Комиссии принимаются путем голосования, простым

большинством голосов. При равенстве голосов «за» и «против», решающим

является голос председательствующего на заседании Комиссии. Решения

Комиссии оформляются протоколом. При необходимости принятое решение может

быть оформлено в виде отдельного документа. Протокол заседания Комиссии

подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем

Комиссии. Решение Комиссии подписывается председательствующим на заседании

Комиссии.

1.10. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

2. Полномочия Комиссии

2.1. К полномочиям Комиссии относится:

http://www.tisbi.ru/Anticorrup/StateAnticorr.html#1
http://www.tisbi.ru/Anticorrup/StateAnticorr.html#1

2.1.1. Координация деятельности проектных, дорожных, коммунальных,

транспортных, других организаций в вопросах обеспечения безопасности

дорожного движения.

2.1.2. Формирование предложений по совершенствованию деятельности в

сфере обеспечения безопасности дорожного движения, а также участие в

подготовке проектов правовых актов по вопросам, относящимся к ее компетенции.

2.1.3. Определение первоочередных мер  и мероприятий, направленных на

повышение уровня безопасности дорожного движения.

2.1.4. Обобщение и анализ данных о состоянии уровня дорожно –

транспортных происшествий, освещение в средствах массовой информации.

2.1.5. Рассмотрение предложений о совершенствовании методической и

организационной работы Комиссии.

2.1.6. Внесение предложений по финансовому и ресурсному обеспечению

мероприятий по профилактике дорожно – транспортных происшествий.

2.1.7. Заслушивание на своих заседаниях представителей организаций и их

должностных лиц, по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

2.1.8. Обеспечение взаимодействия с органами государственной власти,

правоохранительными и контрольными органами различной подведомственности

по вопросам безопасности дорожного движения.

2.1.9. Рассмотрение материалов, формирование предложений и участие в

подготовке проектов правовых актов по вопросам организации транспортного

обслуживания населения в границах городского округа.

2.2. В компетенцию Комиссии не входит координация деятельности

правоохранительных органов, участие в осуществлении контрольных и надзорных

мероприятий.

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа

город Нововоронеж

от 11.10.2023 № 1055

Состав межведомственной комиссии

по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации

городского округа город Нововоронеж

Председатель Комиссии:

Ефименко Р.В. – глава администрации городского округа город

Нововоронеж;

Заместитель председателя Комиссии:

Жегульский Ю.И. – заместитель главы администрации городского округа

город Нововоронеж;

Секретарь Комиссии:

Ерина Е.С. – инженер 2 категории отдела жилищно - коммунального

хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации

городского округа город Нововоронеж;

Члены Комиссии – основной состав:

Куликов Д.В. – начальник ОМВД России по городскому округу город

Нововоронеж (по согласованию);

Машков В.Н. – начальник ОГИБДД ОМВД России по г. Нововоронеж (по

согласованию);

Иванов М.С. – заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по

согласованию);

Силин М.В. – начальник отдела жилищно - коммунального хозяйства,

благоустройства, содержания территорий и автодорог администрации городского

округа город Нововоронеж;

Филатов В.А. – директор ООО "Благоустройство" (по согласованию);

Сухова С.С. – начальник отдела потребительского рынка и

предпринимательства администрации городского округа город Нововоронеж;

Прядкин А.Н. – начальник СО № 14 ФГКУ "Специальное управление" ФПС

№ 72 МЧС России (по согласованию);

Сахаров Д.К. – архитектор 1 категории отдела архитектуры и

градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж;

Гончаров Р.В. – депутат Нововоронежской городской Думы (по

согласованию);

Москаленко А.Т. – депутат Нововоронежской городской Думы (по

согласованию);

Волутаев В.Н. – начальник ТРЦ филиала АО "Концерн Росэнергоатом"

"Нововоронежская атомная станция" (по согласованию);

Мельников Р.В. – главный инженер Юго-Восточной Дирекции

инфраструктуры Воронежской дистанции пути (по согласованию);

Никонов Е.В. – инженер транспортного цеха филиала АО "Концерн

Росэнергоатом" "Нововоронежская атомная станция" (по согласованию);

Весельев А.В. - заместитель генерального директора по автотранспорту ООО

"Нововоронежская АЭС-Авто" (по согласованию);

Строгонов А.А. - руководитель МБУ "Аварийно-спасательный центр".

Члены Комиссии – запасной состав:

Нетяга Н.Н. – глава городского округа город Новоронеж (по согласованию);

Толкачёв В.Д. – государственный инспектор дорожного надзора отдела

ГИБДД ОМВД России по г. Нововоронеж (по согласованию);

Егоров Р.В. – заместитель начальника ОМВД России по г. Нововоронежу (по

согласованию);

Строганов Р.А. – заместитель начальника пожарно-спасательной части

№ 14 по охране филиала ОАО "Концерн Росэнергоатом" "Нововоронежская АЭС"

ФГКУ "1 ОФПС по Воронежской области" (по согласованию);

Забудько М.Ю. – начальник 27 ПСЧ 1ПСО (по согласованию);

Савченко Л.Л. – депутат Нововоронежской городской Думы (по

согласованию);

Казьмина О.В. – экономист 2 категории отдела потребительского рынка и

предпринимательства администрации;

Насонов Д.А. – начальник цеха благоустройства ООО "Благоустройство" (по

согласованию);

Шамрай С.В. – начальник отдела охраны труда ООО "Нововоронежская

АЭС-Авто" (по согласованию);

Ишков Г.Г. – депутат Нововоронежской городской Думы (по согласованию);

Гридчин Н.А. – мастер дорожный Юго-Восточной Дирекции

инфраструктуры Воронежской дистанции пути (по согласованию).

Мужжухина Е.А.  – начальник ПТО ООО «Благоустройство» (по

согласованию).